
 
 

 

 
 
         

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,  

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

18 августа 2023 г. 

 

                                                       № 155 

 

Об утверждение муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год  

и на плановый период 2024 года 

 

В целях реализации норм Федерального закона от 13.07.2020 №189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», в соответствии с 

распоряжением Правительства Тюменской области от 29.12.2020 №1091-рп «Об 

организации оказания государственных услуг в социальной сфере», 

распоряжением Администрации города Тобольска от 14.06.2023 № 113 «Об 

организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 

формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере на территории города Тобольска», Положением о 

Департаменте физической культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города Тобольска, утвержденным решением Тобольской 

городской Думы  от 31.01.2020 № 7,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 

года, согласно приложению. 

2. Предоставить финансовому органу (Департамент финансов 

Администрации города Тобольска) муниципальный социальный заказ для 

обработки и публикации в государственной интегрированной информационной 

системе управления общественными финансами «Электронный бюджет». 

3. Разместить муниципальный социальный заказ на официальном сайте 

Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор департамента               О.Ф. Алеева 
 
 



                Коды

            Дата 18.08.2023

            по ОКПО
   41243170

Уполномоченный орган

Глава БК 042

Наименование бюджета
по ОКТМО

                        

71710000   

Статус

Направление деятельности

" 18 "  августа 2023 г.

город Тобольск

1

Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусства)

Приложение 1  

к приказу от 18.08.2023 г. №155

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных

услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года

на 1 сентября 2023 года

Департамент физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Тобольска                                    
(полное наименование уполномоченного органа)



наименование
код по 

ОКЕИ

оказываемого 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания

в соответствии с 

конкурсом

в соответствии с 

социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

техническая 

направленность
человеко/час 539 88 495 76 175 12 320

социально-

гуманитарная 

направленность

человеко/час 539 50 602 43 434 7 168

художественная 

направленность
человеко/час 539 111 592 106 952 4 640

туристско-

краеведческая 

направленность

человеко/час 539 29 890 11 170 18 720

естественнонаучная 

направленность
человеко/час 539 23 776 19 296 4 480

физкультурно-

спортивная 

направленность

человеко/час 539 63 466 60 458 3 008

" 18 "  августа 2023 г.

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом 

периоде, а также за пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год)

Показатель, характеризующий объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги)

единица измерения из них
Наименование 

муниципальной услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги)
направленность всего

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

Год определения 

исполнителей 

муниципальных 

услуг (укрупненной 

муниципальной 

услуги)

2023

Место оказания 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги)

город Тобольск



наименование
код по 

ОКЕИ

оказываемого 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания

в соответствии с 

конкурсом

в соответствии с 

социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

техническая 

направленность
человеко/час 539 88 495 76 175 12 320

социально-

гуманитарная 

направленность

человеко/час 539 50 602 43 434 7 168

художественная 

направленность
человеко/час 539 111 592 106 952 4 640

туристско-

краеведческая 

направленность

человеко/час 539 29 890 11 170 18 720

естественнонаучная 

направленность
человеко/час 539 23 776 19 296 4 480

физкультурно-

спортивная 

направленность

человеко/час 539 63 466 60 458 3 008

техническая 

направленность
человеко/час 539 111 569 96 169 15 400

социально-

гуманитарная 

направленность

человеко/час 539 59 270 50 310 8 960

художественная 

направленность
человеко/час 539 128 814 123 014 5 800

туристско-

краеведческая 

направленность

человеко/час 539 35 558 12 158 23 400

естественнонаучная 

направленность
человеко/час 539 29 432 23 832 5 600

физкультурно-

спортивная 

направленность

человеко/час 539 105 454 101 694 3 760

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Показатель, характеризующий объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги)

единица измерения из нихНаименование 

муниципальной услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги)

Место оказания 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги)

город Тобольск

город Тобольск

направленность всего

   Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

   Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

Год определения 

исполнителей 

муниципальных 

услуг (укрупненной 

муниципальной 

услуги)

2023

2024



наименова

ние

код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающи

х программ

804200О.99.0.Б

Б52АЕ05000 

очная с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

не указано

Департамент 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

города Тобольска

01.09.2023-

31.12.2023
2023 город Тобольск

техническая 

направленность

человеко/ч

ас
539 76 175 12 320  5

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающи

х программ

854100О.99.0.Б

Б52БО55000 

очная с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий и 

электронного 

обучения

дети за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов

Департамент 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

города Тобольска

01.09.2023-

31.12.2023
2023 город Тобольск

социально-

гуманитарная 

направленность

человеко/ч

ас
539 43 434 7 168  5

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающи

х программ

804200О.99.0.Б

Б52АЕ77000 

очная с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

не указано

Департамент 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

города Тобольска 

Департамент по 

культуре и туризму 

Администрации 

города Тобольска

01.09.2023-

31.12.2023
2023 город Тобольск

художественная 

направленность

человеко/ч

ас
539 106 952 4 640  5

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающи

х программ

804200О.99.0.Б

Б52АЖ01000 

очная с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

не указано

Департамент 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

города Тобольска

01.09.2023-

31.12.2023
2023 город Тобольск

туристско-

краеведческая 

направленность

человеко/ч

ас
539 11 170 18 720  5

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающи

х программ

804200О.99.0.Б

Б52АЕ29000 

очная с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

не указано

Департамент 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

города Тобольска

01.09.2023-

31.12.2023
2023 город Тобольск

естественнонаучная 

направленность

человеко/ч

ас
539 19 296 4 480  5

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги:  "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2023 год (на очередной финансовый год)

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги  

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 

услуги  (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) по способам определения исполнителей 

муниципальных услуг  (муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу)

единица измерения

Наименование 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу)

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу)

Категории 

потребителей  

муниципальных 

услуг  

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную  

муниципальную 

услугу)

Уполномоченный 

орган (орган, 

уполномоченный 

на формирование 

муниципального 

социального 

заказа)

Срок оказания 

муниципальной 

услуги  

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу)

Год определения 

исполнителей 

муниципальных 

услуг 

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу)

Место оказания 

муниципальной 

услуги  

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу)
наименование 

показателя

оказываемого 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания

в 

соответствии с 

конкурсом

в соответствии 

с социальными 

сертификатами

Предельные 

допустимые возможные 

отклонения от 

показателей, 

характеризующих 

объем оказания 

муниципальной услуги  

(муниципальных услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу),, %



Реализация 

дополнительных 

общеразвивающи

х программ

804200О.99.0.Б

Б52АЕ53000 

очная с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

не указано

Департамент 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

города Тобольска

01.09.2023-

31.12.2023
2023 город Тобольск

физкультурно-

спортивная 

направленность

человеко/ч

ас
539 60 458 3 008  10

ИТОГО 2023
город Тобольск

человеко/ч

ас 539 317 485  0 50 336

" 18 "  августа 2023 г.



наименова

ние

код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

01.01.2024-

31.08.2024
2023

техническая 

направленность

человеко/ч

ас
539 96 169 15 400  5

01.01.2024-

31.08.2024

2023

социально-

гуманитарная 

направленность

человеко/ч

ас
539 50 310 8 960  5

01.01.2024-

31.08.2024
2023

художественная 

направленность

человеко/ч

ас
539 123 014 5 800  5

01.01.2024-

31.08.2024

2023

туристско-

краеведческая 

направленность

человеко/ч

ас
539 12 158 23 400  5

01.01.2024-

31.08.2024

2023
естественнонаучная 

направленность

человеко/ч

ас
539 23 832 5 600  5

01.01.2024-

31.08.2024

2023

физкультурно-

спортивная 

направленность

человеко/ч

ас
539 101 694 3 760  10

ИТОГО 2023

человеко/ч

ас 539 407 177 62 920

2024

человеко/ч

ас 539 317 485 50 336

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг  (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги  

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 

услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) по способам определения исполнителей 

муниципальных услуг  (муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу)

единица измерения

Наименование 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу)

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ

" 18 "  августа 2023 

г.

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу)

очная с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

очная с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий и 

электронного 

обучения

очная с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

очная с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Уполномоченный 

орган (орган, 

уполномоченный 

на формирование 

муниципального 

социального 

заказа)

Департамент 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

города Тобольска

Департамент 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

города Тобольска

Департамент 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

города Тобольска 

Департамент по 

Департамент 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

города Тобольска

Год определения 

исполнителей 

муниципальных 

услуг 

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу)

2024

2024

2024

2024

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

804200О.99.0.Б

Б52АЕ05000 

854100О.99.0.Б

Б52БО55000 

804200О.99.0.Б

Б52АЕ77000 

804200О.99.0.Б

Б52АЖ01000 

804200О.99.0.Б

Б52АЕ29000 

804200О.99.0.Б

Б52АЕ53000 

очная с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

очная с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Категории 

потребителей 

муниципальных 

услуг  

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу)

не указано

дети за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов

не указано

не указано

не указано

не указано

Департамент 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

города Тобольска

Департамент 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

города Тобольска

Срок оказания 

муниципальной 

услуги  

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу)

1.09.2024 - 

31.12.2024

1.09.2024 - 

31.12.2024

1.09.2024 - 

31.12.2024

1.09.2024 - 

31.12.2024

1.09.2024 - 

31.12.2024

1.09.2024 - 

31.12.2024

2024

2024

Место оказания 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу)

город Тобольск

город Тобольск

город Тобольск

город Тобольск

город Тобольск

город Тобольск

город Тобольск

наименование 

показателя

техническая 

направленность

социально-

гуманитарная 

направленность

художественная 

направленность

туристско-

краеведческая 

направленность

естественнонаучная 

направленность

физкультурно-

спортивная 

направленность

человеко/ч

ас

человеко/ч

ас

человеко/ч

ас

человеко/ч

ас

человеко/ч

ас

человеко/ч

ас

539

539

539

539

539

539

оказываемого 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания

76 175

43 434

106 952

11 170

19 296

60 458

в 

соответствии с 

конкурсом

в соответствии 

с социальными 

сертификатами

12 320

7 168

4 640

18 720

4 480

3 008

Предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателей, 

характеризующих 

объем оказания 

муниципальной 

услуги  

(муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу), %

 5

 5

 5

 5

 5

 10



наименование
код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных 

общеразвивающих 

программ

804200О.99.0.ББ52

АЕ05000 

очная с применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

не указано

Доля потребителей (законных 

представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставляемой услуги

процент 774 100 5

Реализация дополнительных 

общеразвивающих 

программ

854100О.99.0.ББ52

БО55000 

очная с применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий и 

электронного обучения

дети за исключением 

детей с ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов

Доля потребителей (законных 

представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставляемой услуги

процент 774 100 5

Реализация дополнительных 

общеразвивающих 

программ

804200О.99.0.ББ52

АЕ77000 

очная с применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

не указано

Доля потребителей (законных 

представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставляемой услуги

процент 774 100 5

Реализация дополнительных 

общеразвивающих 

программ

804200О.99.0.ББ52

АЖ01000 

очная с применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

не указано

Доля потребителей (законных 

представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставляемой услуги

процент 774 100 5

Реализация дополнительных 

общеразвивающих 

программ

804200О.99.0.ББ52

АЕ29000 

очная с применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

не указано

Доля потребителей (законных 

представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставляемой услуги

процент 774 100 5

Реализация дополнительных 

общеразвивающих 

программ

804200О.99.0.ББ52

АЕ53000 

очная с применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

не указано

Доля потребителей (законных 

представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставляемой услуги

процент 774 100 10

                                   

Руководитель 

(уполномоченное лицо)

 (подпись)

" 18 "  августа 2023 г.

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания  муниципальной услуги

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги  

(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 

услугу), на срок оказания муниципальной услуги

единица измерения

Директор Департамента физической культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации города Тобольска
Ольга Фаридовна Алеева

Предельные допустимые 

возможные отклонения от 

показателя, 

характеризующего 

качество оказания 

муниципальной услуги  

(муниципальных услуг, 

составляющих 

укрупненную  

муниципальную услугу), 

на срок оказания 

муниципальной услуги

(должность) (Ф.И.О.)

Наименование 

муниципальной услуги  

(муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 

муниципальную услугу), на 

срок оказания 

муниципальной услуги

Уникальный номер 

реестровой записи

Условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги  (муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную 

муниципальную услугу), 

на срок оказания 

муниципальной услуги

Категории 

потребителей 

муниципальных услуг 

(муниципальных услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу), на срок 

оказания 

муниципальной услуги

наименование показателя

Значение показателя, 

характеризующего 

качество оказания 

муниципальной услуги  

(муниципальных услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу), на срок 

оказания 

муниципальной услуги




